
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 925125  - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO/MA

PREGÃO 90001/2024

Às 16:02 horas do dia 27 de February do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
PAULO SERGIO VELTEN PEREIRA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 381882023, Pregão nº 90001/2024.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SRP - Registro de Preço

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto/Fechado

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Aquisição de Leitores Biométricos USB

Entrega de propostas: De 12/01/2024 às 08:00 até 26/01/2024 às 10:00

Abertura da sessão pública: Dia 26/01/2024 às 10:00 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 26/01/2024 às 10:00:01
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Haverá aviso prévio de abertura dos itens de 2
minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 26/01/2024 às 10:00:38
Senhores(as) licitantes, bom dia! Pregoeira Sanae Yamada, operando o Pregão Eletrônico nº
90.001/2024 - Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão – TJMA.

Sistema 26/01/2024 às 10:00:44 Objeto: Aquisição de leitores biométricos

Sistema 26/01/2024 às 10:00:54 Em instantes, o sistema abrirá para oferta de lances.

Sistema 26/01/2024 às 10:01:03
Senhores(as), informo que esta licitação está sendo realizada sob a égide da Nova Lei de Licitações e
Contratos nº 14.133/2021

Sistema 26/01/2024 às 10:01:11 Atentem à exequibilidade dos preços ofertados. Ofertem seus lances com cuidado e atenção.

Sistema 26/01/2024 às 10:27:12
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 26/01/2024 às 10:28:23
Agradeço a participação de todos, em instante iniciaremos a fase de convocação da proposta
ajustada ao último lance ofertado conforme previsto no item 7.8 do instrumento convocatório.

Sistema 26/01/2024 às 10:32:58 Inicialmente será analisada apenas a proposta.

Sistema 26/01/2024 às 10:49:03
Senhores, acuso o recebimento da proposta e analisaremos o objeto ofertado conforme
especificações técnicas do Termo de Referência.

Sistema 26/01/2024 às 10:49:41
Desse modo suspendo a presente sessão, com retomada hoje às 16:00h para divulgação do resultado
da análise da proposta.

Sistema 26/01/2024 às 16:01:51 Senhores licitantes boa tarde!

Sistema 26/01/2024 às 16:03:06

Conforme DESPACHO-CME - 42024: Informamos que a empresa Ldntech Automação Comercial
e Tecnologia Ltda ofertou o leitor biometrico Nitgen Fingkey Hamster DX, tal produto atende as
especificações técnicas solicitadas no termo de referência, estando assim em total conformidade
com as caracteristicas técnicas exigidas.

Sistema 26/01/2024 às 16:05:18 Desse modo, venho a público informar que a proposta Empresa Ldntech Automação Comercial e

1 de 1027/02/2024 16:02



UASG 925125 PREGÃO 90001/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 26/01/2024 às 16:05:18
Tecnologia Ltda atendeu aos requisitos formais previstos no instrumento convocatório sendo,
portanto, classificada.

Sistema 26/01/2024 às 16:06:30
Após o prazo de registro de intenção de recursos, solicitaremos a documentação referente à
habilitação.

Sistema 26/01/2024 às 16:27:20
Senhores, ficaremos no aguardo da documentação solicitada, a mesma será analisada com previsão
de divulgação do resultado para segunda-feira (29/01) às 16:00h.

Sistema 29/01/2024 às 16:01:07 Senhores licitantes, boa tarde!

Sistema 29/01/2024 às 16:02:02

Senhores(as), verificou-se que os documentos de habilitação da Empresa LDNTECH
AUTOMACAO COMERCIAL E TECNOLOGIA LTDA estão em conformidade com aqueles
exigidos no instrumento convocatório. Alguns deles já tinham sido encaminhados quando
convocada e outros esta pregoeiroa confirmou sua autenticidade junto aos órgãos competentes.
Assim, declaro a Empresa LDNTECH AUTOMACAO COMERCIAL E TECNOLOGIA LTDA
habilitada.

Sistema 29/01/2024 às 16:02:13 Será aberto prazo para registro da intenção de recurso. Obrigada a todos. Boa tarde!

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

26/01/2024 às 10:00:01 Abertura da sessão pública

26/01/2024 às 10:27:10 Início da etapa de julgamento de propostas

2 de 1027/02/2024 16:02



UASG 925125 PREGÃO 90001/2024

Identificador Biométrico Digital Componentes: Sensor Ótico, Leitor Biométrico , Alimentação: 5 V, Aplicação: Identificar Pessoas Mediante
Comparação De Impres- , Características Adicionais: Usb

Unidade

500

Adjudicado e Homologado

R$ 675,5300Quantidade:

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.545.***-*0 - PAULO SERGIO VELTEN PEREIRA para LDNTECH AUTOMACAO COMERCIAL E
TECNOLOGIA LTDA, CNPJ 43.608.649/0001-00, melhor lance: R$ 454,0000

Propostas do Item 1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

51.217.280/0001-25 - 51.217.280 RAFAEL TALLES LOPES BRITO
DE SOUSA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 670,0000  -

Marca/Fabricante: -----

Modelo/versão: -----

Valor proposta: R$ 670,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 500

37.801.767/0001-20 - A7 LICITACOES E SOLUCOES
EMPRESARIAIS INTEGRADAS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 483,9900  -

Marca/Fabricante: NITGEN

Modelo/versão: FINGKEY HAMSTER DX - NITGEN

Valor proposta: R$ 1.077,5500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 500

08.004.529/0001-95 - B C F TECNOLOGIA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 675,5300  -

Marca/Fabricante: FINGERTECH

Modelo/versão: HAMSTER DX

Valor proposta: R$ 675,5300 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 500

26.417.874/0001-32 - ERA INDUSTRIA COMERCIO SERVICOS E
EMPREENDIMENTOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 595,0000  -

Marca/Fabricante: FINGERTECH

Modelo/versão: NITGEN – Hamster DX

Valor proposta: R$ 675,5300 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 500

46.214.337/0001-00 - F&F COMERCIO DE PRODUTOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 675,0000  -

Marca/Fabricante: CONTROLID

Modelo/versão: IDBIO

Valor proposta: R$ 675,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 500

49.472.037/0001-01 - GIRLAYNE VELOSO PINHEIRO
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 615,3800  -

Marca/Fabricante: LEITOR BIOMÉTRICO FINGKEY HAMSTER DX - HFDU06

Modelo/versão: HAMSTER DX

Valor proposta: R$ 675,5300 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 500

Item 1 - Identificador biométrico digital

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,0100

3 de 1027/02/2024 16:02



UASG 925125 PREGÃO 90001/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

01.215.897/0001-33 - IDEALINE TECNOLOGIA E SEGURANCA
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 479,0000  -

Marca/Fabricante: NITGEN

Modelo/versão: FINGKEY HAMSTER DX

Valor proposta: R$ 675,5300 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 500

03.459.973/0001-81 - INCORPORE DISTRIBUIDORA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 669,4900  -

Marca/Fabricante: Futronic

Modelo/versão: FS88

Valor proposta: R$ 669,4900 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 500

38.427.777/0001-00 - JP ARAUJO SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 543,0400  -

Marca/Fabricante: NITGEN – Hamster DX

Modelo/versão: NITGEN – Hamster DX

Valor proposta: R$ 675,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 500

30.346.271/0001-64 - L AGUIAR RIBEIRO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 583,0000  -

Marca/Fabricante: Fingertech

Modelo/versão: Hamster dx

Valor proposta: R$ 675,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 500

43.608.649/0001-00 - LDNTECH AUTOMACAO COMERCIAL E
TECNOLOGIA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 454,0000 Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: NITGEN

Modelo/versão: HAMSTER DX

Valor proposta: R$ 675,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 500

52.661.578/0001-92 - LICITWORK COMERCIO EM GERAL
LIMITADA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 675,5300  -

Marca/Fabricante: NITGEN – Hamster DX

Modelo/versão: NITGEN – Hamster DX

Valor proposta: R$ 675,5300 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 500

51.338.619/0001-41 - MANPRIME SOLUCOES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 675,0000  -

Marca/Fabricante: similar

Modelo/versão: similar

Valor proposta: R$ 675,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 500

02.114.152/0001-40 - MAXXI LAGO COMERCIAL E SERVICOS
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 546,6500  -

Marca/Fabricante: NITGEN

Modelo/versão: Hamster DX

Valor proposta: R$ 675,5300 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 500

4 de 1027/02/2024 16:02



UASG 925125 PREGÃO 90001/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

22.041.119/0001-45 - MCT ALBUQUERQUE COMERCIO E
SERVICOS ELETRONICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 600,0000  -

Marca/Fabricante: U.are

Modelo/versão: U 4500B

Valor proposta: R$ 675,5300 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 500

33.609.404/0001-36 - MM COMERCIO DE PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS LTDA.
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 619,0000  -

Marca/Fabricante: NITGEN

Modelo/versão: Hamster DX

Valor proposta: R$ 1.500,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 500

10.638.290/0001-57 - O & M MULTIVISAO COMERCIAL LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 646,9900  -

Marca/Fabricante: NITGEN

Modelo/versão: HAMSTER DX

Valor proposta: R$ 748,5100 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 500

33.776.558/0001-12 - P H ATAIDE DE JESUS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 666,5500  -

Marca/Fabricante: FINGKEY HAMSTER DX

Modelo/versão: FINGKEY HAMSTER DX

Valor proposta: R$ 666,5500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 500

48.199.907/0001-58 - P. CHELES COMERCIO E SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 647,5000  -

Marca/Fabricante: NITGEN

Modelo/versão: Hamster DX

Valor proposta: R$ 700,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 500

26.405.348/0001-52 - PLANEJAR DISTRIBUIDORA E
IMPORTADORA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 675,5300  -

Marca/Fabricante: nitgen

Modelo/versão: leitor biometrico

Valor proposta: R$ 675,5300 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 500

37.361.463/0001-99 - PROCOMP SOLUCAO EM TECNOLOGIA
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 540,0000  -

Marca/Fabricante: FINGERTECH

Modelo/versão: FINGKEY HAMSTER DX

Valor proposta: R$ 675,5300 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 500

42.294.483/0001-24 - ROTA AMAZONICA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 675,5300  -

Marca/Fabricante: Tec

Modelo/versão: Bio usb

Valor proposta: R$ 675,5300 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 500

5 de 1027/02/2024 16:02



UASG 925125 PREGÃO 90001/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

11.347.568/0001-08 - SIGMA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
DE ESCRITORIO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 549,0000  -

Marca/Fabricante: Hamster DX

Modelo/versão: NITGEN

Valor proposta: R$ 675,5000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 500

45.319.408/0001-69 - TECNOGOV COMERCIAL LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 619,0000  -

Marca/Fabricante: Fingertech/Nitgen

Modelo/versão: Hamster DX

Valor proposta: R$ 675,5000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 500

07.708.861/0001-78 - UNIVERSO COMERCIAL PALMAS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 569,0000  -

Marca/Fabricante: FingKey

Modelo/versão: Hamster DX Nitgen

Valor proposta: R$ 675,5000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 500

33.314.924/0001-11 - WP COSTA COMERCIO E SERVICOS DE
ELETRONICOS
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 675,0000  -

Marca/Fabricante: Fingertech

Modelo/versão: Hamster dx

Valor proposta: R$ 675,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 500

Lances do Item  1

Data/hora Participante Lance

26/01/2024 10:02:37 43.608.649/0001-00 R$ 660,0000

26/01/2024 10:02:49 02.114.152/0001-40 R$ 650,0000

26/01/2024 10:03:03 26.417.874/0001-32 R$ 645,0000

26/01/2024 10:03:26 43.608.649/0001-00 R$ 640,0000

26/01/2024 10:03:39 02.114.152/0001-40 R$ 630,0000

26/01/2024 10:04:06 43.608.649/0001-00 R$ 620,0000

26/01/2024 10:04:48 10.638.290/0001-57 R$ 682,0000

26/01/2024 10:05:04 49.472.037/0001-01 R$ 615,3800

26/01/2024 10:05:14 43.608.649/0001-00 R$ 610,0000

26/01/2024 10:05:17 01.215.897/0001-33 R$ 643,0700

26/01/2024 10:05:22 10.638.290/0001-57 R$ 671,0000

26/01/2024 10:06:00 26.417.874/0001-32 R$ 605,0000

26/01/2024 10:06:03 02.114.152/0001-40 R$ 600,0000

26/01/2024 10:06:03 10.638.290/0001-57 R$ 665,5000

26/01/2024 10:06:15 43.608.649/0001-00 R$ 590,0000

6 de 1027/02/2024 16:02



UASG 925125 PREGÃO 90001/2024

Data/hora Participante Lance

26/01/2024 10:06:16 10.638.290/0001-57 R$ 649,0000

26/01/2024 10:06:24 02.114.152/0001-40 R$ 580,0000

26/01/2024 10:06:25 01.215.897/0001-33 R$ 606,1000

26/01/2024 10:06:34 43.608.649/0001-00 R$ 575,0000

26/01/2024 10:06:44 38.427.777/0001-00 R$ 576,0000

26/01/2024 10:06:45 48.199.907/0001-58 R$ 648,0000

26/01/2024 10:06:51 02.114.152/0001-40 R$ 569,4300

26/01/2024 10:06:51 10.638.290/0001-57 R$ 647,9900

26/01/2024 10:06:59 43.608.649/0001-00 R$ 565,0000

26/01/2024 10:07:04 07.708.861/0001-78 R$ 666,5400

26/01/2024 10:07:04 38.427.777/0001-00 R$ 566,0000

26/01/2024 10:07:14 37.801.767/0001-20 R$ 564,0000

26/01/2024 10:07:19 38.427.777/0001-00 R$ 565,0000

26/01/2024 10:07:21 43.608.649/0001-00 R$ 560,0000

26/01/2024 10:07:35 38.427.777/0001-00 R$ 561,0000

26/01/2024 10:08:17 22.041.119/0001-45 R$ 639,0000

26/01/2024 10:10:28 22.041.119/0001-45 R$ 600,0000

26/01/2024 10:11:01 33.609.404/0001-36 R$ 619,0000

26/01/2024 10:12:15 02.114.152/0001-40 R$ 559,0000

26/01/2024 10:12:21 37.801.767/0001-20 R$ 558,0000

26/01/2024 10:12:23 43.608.649/0001-00 R$ 555,0000

26/01/2024 10:12:24 01.215.897/0001-33 R$ 579,9700

26/01/2024 10:12:28 02.114.152/0001-40 R$ 554,0000

26/01/2024 10:12:33 43.608.649/0001-00 R$ 550,0000

26/01/2024 10:12:37 11.347.568/0001-08 R$ 549,0000

26/01/2024 10:12:39 02.114.152/0001-40 R$ 546,6500

26/01/2024 10:12:43 43.608.649/0001-00 R$ 545,0000

26/01/2024 10:12:58 26.417.874/0001-32 R$ 595,0000

26/01/2024 10:13:08 38.427.777/0001-00 R$ 546,0000

26/01/2024 10:14:26 45.319.408/0001-69 R$ 619,0000

26/01/2024 10:15:22 48.199.907/0001-58 R$ 647,5000

26/01/2024 10:15:26 10.638.290/0001-57 R$ 647,4900

26/01/2024 10:15:36 07.708.861/0001-78 R$ 647,0000

26/01/2024 10:15:39 10.638.290/0001-57 R$ 646,9900

26/01/2024 10:16:26 30.346.271/0001-64 R$ 583,0000

7 de 1027/02/2024 16:02



UASG 925125 PREGÃO 90001/2024

Data/hora Participante Lance

26/01/2024 10:16:26 07.708.861/0001-78 R$ 599,0000

26/01/2024 10:16:53 37.801.767/0001-20 R$ 544,0000

26/01/2024 10:16:56 43.608.649/0001-00 R$ 530,0000

26/01/2024 10:16:57 01.215.897/0001-33 R$ 553,8500

26/01/2024 10:17:00 37.801.767/0001-20 R$ 525,0000

26/01/2024 10:17:02 07.708.861/0001-78 R$ 578,0000

26/01/2024 10:17:05 43.608.649/0001-00 R$ 520,0000

26/01/2024 10:17:05 37.361.463/0001-99 R$ 580,0000

26/01/2024 10:17:10 37.801.767/0001-20 R$ 519,0000

26/01/2024 10:17:15 43.608.649/0001-00 R$ 510,0000

26/01/2024 10:17:20 37.801.767/0001-20 R$ 509,0000

26/01/2024 10:17:25 43.608.649/0001-00 R$ 505,0000

26/01/2024 10:17:30 37.801.767/0001-20 R$ 503,0000

26/01/2024 10:17:31 43.608.649/0001-00 R$ 498,0000

26/01/2024 10:17:36 01.215.897/0001-33 R$ 525,6300

26/01/2024 10:17:37 38.427.777/0001-00 R$ 543,0400

26/01/2024 10:17:51 01.215.897/0001-33 R$ 510,0000

26/01/2024 10:18:00 37.801.767/0001-20 R$ 497,0000

26/01/2024 10:18:02 43.608.649/0001-00 R$ 494,0000

26/01/2024 10:18:23 37.361.463/0001-99 R$ 570,0000

26/01/2024 10:18:59 07.708.861/0001-78 R$ 569,0000

26/01/2024 10:19:04 37.801.767/0001-20 R$ 493,9900

26/01/2024 10:19:15 43.608.649/0001-00 R$ 490,0000

26/01/2024 10:20:05 37.361.463/0001-99 R$ 540,0000

26/01/2024 10:20:13 37.801.767/0001-20 R$ 489,9900

26/01/2024 10:20:20 43.608.649/0001-00 R$ 484,0000

26/01/2024 10:21:20 37.801.767/0001-20 R$ 483,9900

26/01/2024 10:23:22 43.608.649/0001-00 R$ 454,0000

26/01/2024 10:25:49 01.215.897/0001-33 R$ 479,0000

Mensagens do chat do Item 1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 26/01/2024 10:00:02 A abertura do item 1 para lances está agendada para daqui a 2 minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 26/01/2024 10:02:02 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 26/01/2024 10:21:20
A etapa fechada foi iniciada para o item 1. Fornecedor que apresentou lance entre R$ 484,0000 e
R$ 510,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:26:20 do dia 26/01/2024.

8 de 1027/02/2024 16:02



UASG 925125 PREGÃO 90001/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 26/01/2024 10:26:21
A etapa fechada do item 1 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores
convocados: R$ 483,9900, R$ 454,0000 e R$ 479,0000.

Sistema 26/01/2024 10:26:21 O item 1 está encerrado.

Sistema para o
participante
43.608.649/0001-00

26/01/2024 10:29:26

Sr. Fornecedor LDNTECH AUTOMACAO COMERCIAL E TECNOLOGIA LTDA, CNPJ
43.608.649/0001-00, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o
envio: 12:29:00 do dia 26/01/2024. Justificativa: Solicito envio de proposta ajustada ao lance final
ofertado conforme item 7.8 do Edital..

pelo participante
43.608.649/0001-00

26/01/2024 10:32:29
Bom dia sr pregoeiro. Devemos enviar docs de habilitação complementar juntamente ou apenas a
proposta reajustada ?

pelo participante
43.608.649/0001-00

26/01/2024 10:39:38
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 10:39:38 de 26/01/2024. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor LDNTECH AUTOMACAO COMERCIAL E TECNOLOGIA LTDA,
CNPJ 43.608.649/0001-00.

pelo participante
43.608.649/0001-00

26/01/2024 10:39:55 Ok, enviado.

Sistema para o
participante
43.608.649/0001-00

26/01/2024 10:42:19 Recebido

pelo participante
43.608.649/0001-00

26/01/2024 16:02:12 Boa tarde.

Sistema 26/01/2024 16:05:35
O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 15 minutos a partir de agora - até 26/01/2024 16:20:35.

Sistema para o
participante
43.608.649/0001-00

26/01/2024 16:21:25 Boa tarde, o representante da empresa está on-line?

pelo participante
43.608.649/0001-00

26/01/2024 16:21:46 Boa tarde. sim estamos

Sistema para o
participante
43.608.649/0001-00

26/01/2024 16:22:57
Podemos abrir prazo pra inserção dos documentos referente à habilitação? O prazo ficará aberto
até aproximadamente 18:22

pelo participante
43.608.649/0001-00

26/01/2024 16:23:16 Sim, sr pregoeira.

Sistema para o
participante
43.608.649/0001-00

26/01/2024 16:23:30 Certo

Sistema para o
participante
43.608.649/0001-00

26/01/2024 16:24:19

Sr. Fornecedor LDNTECH AUTOMACAO COMERCIAL E TECNOLOGIA LTDA, CNPJ
43.608.649/0001-00, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o
envio: 18:23:00 do dia 26/01/2024. Justificativa: Solicito envio de documentação referente à
habilitação constante do item 16 do instrumento convocatório..

pelo participante
43.608.649/0001-00

26/01/2024 16:27:37
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 16:27:37 de 26/01/2024. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor LDNTECH AUTOMACAO COMERCIAL E TECNOLOGIA LTDA,
CNPJ 43.608.649/0001-00.

pelo participante
43.608.649/0001-00

26/01/2024 16:28:02 Enviado, poderiam confirmar o recebimento ?

Sistema para o
participante
43.608.649/0001-00

26/01/2024 16:29:50 Recebido

pelo participante
43.608.649/0001-00

26/01/2024 16:30:09 OK, obrigada.

Sistema 29/01/2024 16:02:42
O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 15 minutos a partir de agora - até 29/01/2024 16:17:42.

Sistema 29/01/2024 16:19:48 A fase de recurso do item 1 está aberta até 01/02/2024.

9 de 1027/02/2024 16:02



UASG 925125 PREGÃO 90001/2024

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

26/01/2024 10:29:27
Fornecedor LDNTECH AUTOMACAO COMERCIAL E TECNOLOGIA LTDA, CNPJ 43.608.649/0001-00 convocado para
o envio de anexo. Prazo de encerramento: 26/01/2024 12:29:00. Motivo: Solicito envio de proposta ajustada ao lance final
ofertado conforme item 7.8 do Edital..

26/01/2024 10:39:38
Fornecedor LDNTECH AUTOMACAO COMERCIAL E TECNOLOGIA LTDA, CNPJ 43.608.649/0001-00 finalizou o
envio de anexo.

26/01/2024 16:24:19
Fornecedor LDNTECH AUTOMACAO COMERCIAL E TECNOLOGIA LTDA, CNPJ 43.608.649/0001-00 convocado para
o envio de anexo. Prazo de encerramento: 26/01/2024 18:23:00. Motivo: Solicito envio de documentação referente à
habilitação constante do item 16 do instrumento convocatório..

26/01/2024 16:27:37
Fornecedor LDNTECH AUTOMACAO COMERCIAL E TECNOLOGIA LTDA, CNPJ 43.608.649/0001-00 finalizou o
envio de anexo.

01/02/2024 08:23:26
Fornecedor IDEALINE TECNOLOGIA E SEGURANCA LTDA, CNPJ 01.215.897/0001-33 registra a desistência de
cadastrar recurso.

27/02/2024 16:02:48
Fornecedor LDNTECH AUTOMACAO COMERCIAL E TECNOLOGIA LTDA, CNPJ 43.608.649/0001-00 teve a proposta
adjudicada, melhor lance: R$ 454,0000.

27/02/2024 16:02:48 Item homologado.

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 02/02/2024 00:00:02 A fase de recurso do item 1 foi finalizada no prazo previsto. Não houve registro de recursos.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 26/01/2024 16:20:35

Intenção de recurso na habilitação: 29/01/2024 16:17:42

Recurso: 01/02/2024 23:59:59

Contrarrazão: 06/02/2024 23:59:59

Recursos realizados:

01.215.897/0001-33 - IDEALINE TECNOLOGIA E SEGURANCA LTDA

Intenção de recurso na habilitação: 29/01/2024 16:07:44

Recurso: 01/02/2024 08:23:26(Desistiu Cadastro)

Contrarrazões: Não foi realizado cadastro

10 de 1027/02/2024 16:02


